[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Manifesta Votos de Congratulações e Aplausos com o Mogimiriano ARTHUR PICCOLOMINI DE AZEVEDO, sommelier da Companhia Aérea TAM, pela eleição como a terceira melhor carta de vinhos da Classe Executiva do mundo, em votação realizada pela revista norte-americana Global Traveler.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                   DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS.
A Companhia Aérea TAM, teve sua carta de vinhos da Classe Executiva eleita a terceira melhor do mundo, em votação realizada pela revista norte-americana Global Traveler.

Participaram do concurso internacional 26 companhias aéreas, que apresentaram para serem avaliadas dois brancos, dois tintos e um espumante. As bebidas selecionadas foram julgadas por 30 especialistas, entre sommeliers, vinicultores e donos de lojas de vinhos. “Recebemos passageiros de todas as partes do mundo e, por isso, damos atenção especial à nossa carta”, afirma Manoela Amaro, diretora de Marketing da TAM.

Para o sommelier da TAM, o Mogimiriano ARTHUR PICCOLOMINI DE AZEVEDO, a colocação só reforça o carinho e o cuidado que a companhia tem para com seus passageiros e sua carta de vinhos. Além disso, afirma que, para escolhê-los, sempre procura os melhores produtores, das mais reconhecidas regiões do mundo.
Além de sommelier da TAM, ARTHUR PICCOLOMINI DE AZEVEDO é diretor executivo da Associação Brasileira de Sommeliers e diretor da revista Wine Style.
Diante disso, esta Casa de Leis manifesta Votos de Congratulações para com o Mogimiriano ARTHUR PICCOLOMINI DE AZEVEDO.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli” aos 08 de Novembro de 2010.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Continuação do Requerimento nº.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNADES MOSTARDINHA

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Continuação do Requerimento nº.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
VEREADOR DR. ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]